ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ КОЛПАШЕВСКИЙ РАйон

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.02.2012 г.                                         № 22
п. Дальнее

О  мероприятиях  по  подготовке и

проведению   благоустроительных

работ  в  2012 году  на  территории

Дальненского сельского поселения

В  целях улучшения благоустройства и наведения санитарного порядка на территории Дальненского сельского поселения:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению благоустроительных работ в 2012 году на территории Дальненского сельского поселения (приложение 1)
2. Опубликовать распоряжение в Ведомостях местного самоуправления Дальненского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
                   Глава поселения                                        А.А. Дудов
                                                               Приложение       к             распоряжению
Администрации Дальненского сельского

                                                           поселения             от   29.02.2012 г   №  22
1. Общие сведения.

	№ п/п
	Наименование

показателя
	Характеристика

	1
	Общая характеристика

территории, в том числе
	На территории  поселения за последние годы  много участков осталось без пользователей, дома разрушены и земельные участки  превратились в пустыри . Санитарный порядок на   безхозяйных земельных участках поддерживается

безработными,  принятыми на общественные работы.

	1.1.
	Площадь территории всего(кв.м)
	165,6 га

	1.1.1.
	Площадь, требующая санитарного

содержания(кв.м)
	112га

	1.1.1.1.
	Площадь, требующая постоянного содержания
	32га

	1.1.1.2.
	Площадь, требующая периодического содержания
	80га

	2
	Ответственный за выполнение благоустроительных  работ

(Ф.И.О. , должность, контактные телефоны)
	Сухушина Татьяна Николаевна Ведущий специалист по вопросам ЖКХ тел. 2-67-36

2. Организационные мероприятия.
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	 Распоряжение  Главы поселения

«О благоустройстве территории» № 21 от 29.02.2012г.
	2012год
	Глава поселения

	2.
	Создание комиссии по благоустройству
	 29.02.2012г.
	Глава поселения

	3
	Размещение  информации по благоустройству в местах массового пребывания граждан
	По мере необходимости
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ

	4.
	Объявление месячника по благоустройству
	Май-июнь
	Администрация

	5.
	Прием граждан на общественные работы по благоустройству
	С 01.06.по 31 07.2012г.
	Администрация

3.Мероприятия по благоустройству на 2012год.

3.1. План текущих мероприятий по благоустройству на 2012год.цу
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Виды

работ
	Срок

исполнения
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Источник

финансирования
	Ответственный

	1
	Содержание дорог
	очистка дорог и тротуаров от снега
	1,2,4, кварталы
	177,45
	субвенция
	Администрация

	2
	Содержание кладбища
	Ремонт изгороди,

уборка территории,

очистка могил от мусора
	июль
	20
	Местный      бюджет
	Администрация

	3
	Организация сбора

мусора
	Очистка  территории  от мусора  возле безхозяйных домов, разбор старых зданий
	Июнь-август
	40
	Местный      бюджет
	Администрация

	Очистка приусадебных

территорий

от мусора
	Май-июнь

	население

	Очистка прилегающих территорий учреждений организаций, магазинов
	Май-июнь

	Руководители

организаций

	4
	Организация вывоза

мусора
	Вывоз бытовых и производственных отходов из магазинов и других организаций на свалку
	круглогодично

	Руководители

организаций

	Ликвидация  несанкционированных

свалок на территории поселения, очистка лесных массивов, прилегающих к населенному пункту от бытового мусора
	Июнь-август
	50
	Местный      бюджет
	Администрация

3.2. План дополнительных мероприятий по благоустройству.

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Виды

работ
	Срок

исполнения
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Источник

финансирования
	Ответственный

	1
	Проведение конкурса
	«Лучшая

усадьба»

«Лучшая

клумба»
	Июль-сентябрь
	20
	Местный      бюджет
	Администрация

	2
	Озеленение поселения
	Посадка деревьев,

разбивка цветников
	Апрель-июнь
	30
	Местный      бюджет
	Администрация

	3
	Текущий ремонт дорог
	Гредирование и ремонт
	Июнь-июль
	59,15
	субвенция
	Администрация

	4
	Ремонт тротуаров
	Замена покрытия, аварийных опор
	Май-июнь
	70,0
	Местный      бюджет
	Администрация